
 

 

              

 
 

 
SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN OFTALMOLOGIA 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina emanato con D.R. n. 3429 del 30 

dicembre 2014 
 
VISTO   il Regolamento Generale d’Ateneo emanato con D.R. n. 376 del 18 febbraio 2016; 
 
VISTO   il Decreto Interministeriale - MIUR e Ministero della Salute - del 13 giugno 2017 n. 402; 
 
VISTO   il Regolamento tipo delle Scuole di Specializzazione di Area Sanitaria, da ultimo 

modificato con D.R. n.  2994 del 30 dicembre 2020 ; 
    
VISTO il Decreto n. 148613 del 21/11/2023 con il quale sono state indette le elezioni del 

07/12/2023. 
 
VISTO il verbale del 07/12/2023 della Commissione di seggio per le elezioni dei tre 

rappresentanti degli specializzandi in seno al Consiglio della Scuola di Specializzazione in 

Oftalmologia.; 
 
   
CONSIDERATO che gli elettori hanno espresso tre preferenze ,anziché una. L'art, 4,comma 4 del 

Regolamento delle Scuole di Specializzazione e l'art. 4 del Decreto di indizione recitano 

testualmente " l'elezione di svolge a scrutinio segreto [...] e si svolgerà con il metodo 

limitato ad una sola preferenza.  

  
 
RITENUTO   necessario di dover procedere all’annullamento, in autotutela, della procedura 

elettorale relativa all’elezione del 07/12/2023 ; 
 

DECRETA 
 

Di annullare in autotutela, ai sensi dell’art.21 - nonies, della legge 241/1990, e per le motivazioni indicate in 
premessa, la procedura elettorale relativa all’elezione del 07/12/2023 della Scuola di Specializzazione in , 
indetta con Decreto  n. 148613 del 21/11/2023. 

 
              IL DIRETTORE 
    Prof. Pasquale ARAGONA 

       


		2023-12-22T09:24:35+0100
	Pasquale Aragona




